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1 令和3年度長崎市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計予算総括表

(歳入)

款 項

繰入金

一般会計繰入金

目

2 繰越金

1 一般会計繰入金

繰越金

当初予算額

3・諸収入

令和3年度

1 繰越金

4,558

貸付金元利収入

構成比

4,558

1 貸付金元利収入

3.3 %

4,558

当初予算額

116,138

令和2年度

3.3 %

母子父子福祉資金貸付金
元利収入

116.138

33 %

2 雑入

寡婦福祉資金貸付金
元利収入

3,788

116,138

84.9 %

構成比

3,788

構成比は小數点以下第2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない。

(歳出)

84.9 %

1 違約金及び延納利息

16,117

4.フ%

3,788

84.9.%

14,584

前年度比較

50β36

増滅額

4,フ%

(単位:千円)

11.8 %

款

14,584

計

50,336

4.フ%

項

10.、フ%

12,233

62.フ%

50.336

刀0

母子父子婦
貸付事業費

増減率

10J %

70.4 %

2,351

62.フ%

26,147

フ70

20,3 %

8.9 %

1,533

62.フ%

母子父子寡婦福祉資金
貸付享業費

24,120

フ70

'目

20.3 %

1.フ%

65.802

1,533

ネ止金

32.6 %

24,120

136,813

母子父子寡婦福祉資金
貸付事業費

20.3 %

1,1 %

65,802

300 %

22,035

130.フ%

1.1 %

母子父子福祉資金貸付金

65β02

30.0 %

2

△ 10,030

2.085

100.0 %

130.フ%

寡婦福祉資金貸付金

公債費

当初予算額

27.5 %

令和3年度

2,027

事務費

△ 9,536

130.フ%

△ 38.4 %

2,6 %

2.027

公債費

△ 9,536

20.675

3

80271

△ 39,5 %

2.5 %

繰出金

△ 9,802

1 元金

構成比

20,675

△鉛.5 %

2.5 %

20,675

15.1 %

100.0 %

繰出金

△ 44,5 %

266

11,930

当初予算額

15.1 %

△ 494

令和2年度

1 一般会計繰出金

2.342

15.1 %

12.8 %

△ 494

△ 24.4 %

6,403

29,935

8.フ%

56,542

72β47

合計

構成比

29,935

△ 24.4 %

1.フ%

72,847

29,935

47 %

37,3 %

72,847

70.4 %

21,687

532 %

373 %

前年度比較

増滅額

43,291

532 %

2.076

37.3 %

43,291

△ 9,260

532 %

6,172

27.0 %

43.291

31,575

△ 9,260

31,6 %

'、_ 2.6 %

増滅率

136,813

△ 30.9 %

31,575

△ 9,260

31.6 %

フ.フ'%

△ 30.9 %

31,575

△ 9,757

31,6 %

39.3 %

100.0 %

△ 30.9 %

稽.761

39.3 %

266

△ 450 %

18,761

39.3 %

231

,18,761

23.4 %

41,272

12.8 %

80,271

ノ

23.4 %

41,272

3.フ'%

130.フ%

23.4 %

41.272

100.0 %

1307 %

24,530

130.フ%

24,530

1307 %

24,530

130.フ%

56,542

130.フ%

合



2 母子父子寡婦福祉資金貸付金資金別内訳

資金名

事業開始資金

年度

事業継続資金

母子

平成30年度

父子

寡婦

修学資金

件数

決算額

母子

技能習得資金

父子

金

寡婦

母子

父子

額

令和元年度

修業資金

寡婦

件数

決算額

母子

父子

寡婦

14,272,000

就職支度資金

金

15,226,480

3,002,196

母子

『.ト』,.]一ー..●「●"→"、1 →一Ξ.ー"日.」^

額

父子

、寡婦

医療介護資金

令和2年度

4

8,538,000

当初予算額

件数

母子

978,000

父子

生活資金

2

金

,

8,296,680

1.β20,996

住宅資金

5,740,000

額

'令和3年度

寡婦

,

(単位:円)

母子

父子

寡婦,

当初予算額

件数

転宅資金

871,800

母子

金

就学支度資金

父子

寡婦

2

789β40

8,445,000

1,590,000

2

額

2

母子

'1,300,000

.1

2,076,000

父子

結婚資金

872,000

寡婦

母.子

父子

790,000

4433,000

2β82,000

寡婦

2

^

3,392,000

181,000

2,269,400

1,752,000

計

4

928,000

※父子は平成26年10月.から実施。

1,035,400

母子

r

3

父子

寡婦

36

718,000

合計

708,000

6

18,720β80

614,000

3,002,196

2

42 21,723,076

28

273,000

1,141000

2

13,559,720

2,259,000

1,010,000

_26

1,320i996

2

30 14β80,716

29

300,000

4

19,087,000

1,730,000

1,010,000

2

2 2,342,000

2,600,000

35

590,000

2,076,000

23,763,000

20
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3 母子父子寡婦福祉資金貸付金償還金・収納状況

(1)貸付事業総額について

、

貸付人員

債権総額

償還期間中

令和3年度以降調定予定額

令和2年度調定額

年度推移表(2)

令和2年度収入済額

年度

令和2年度納期未到来

令和2年度収入未済額

23

区分

(③+④+⑤)

現年度

①

過年度

24

②

③

合計

現年度

④(①・②③)

調定額

(令和3年1月31日現在)

⑤

過年度

25

合計

148,589,472

現卑度

167,240,675

過年度

26

315β30,147

寵8,081 千円

524 人

231,068 千円

合計

148,381,481

収入済額

現年度

70,909 千円

169,494,654

121,594.299

過年度

27

317,876,135

1,654 千円

158,5閃千円

24,741,194

143,214229

合計

367,922 千.円

146,335,493

現年度

'171,858β89

不納欠損額

122,461,933

過年度

28

315,073,118

23,555,313

134,104,479

合計

146,017,246

現年度

171,565,601

納期未到来額

118,515,306

過年度

29

305,670,080

24β80,411

134,660,223

園計

143.395,717

現年度

170,339,617

111,013,980

過年度

収入未済額

304,999,840

30

24,316,483

115,138,557

合升

26,995.173

(単位;円)

135,330,463

現年度

142,499,481

166,462,102

115,744563

過年度

償還率

281,600,659

169,494,654

RI

22,フ75,475

106i235,853

合計

25,919,548

818%

138,520,038

R2

(R3.131現
在)

現年度

145,939β41

160,642β64'

.

14,8%

99.210,249

過年度

171β58,889

266,878,717

46.3%

21,741,046

24β98.923

合舌十

※過年度調定額は'減額変更後を記載

82.5%

88,648,392

120,951,295

146,978,478

現年度

160,161,458

13.9%

91,918,799

171,67フ,401

過年度

248,809β50

45.9%

14,789,760

82.8%

23,090,499

合計

78,583,555

106,708,559

147249,118

156'337,146

14.5%

76,424,795

170,339.617

234,920,701

455%

16,039,209

82.8%

18,915,660

フフ.,910,664

92,464,004

147,564,142

142%

153,157,5舗

70,019,041

166,479,802

44.3%

231,068,249

11,696,825

86.0%

15,928,308

144,721i056

81.715β66

13.4%

60,081,370

160,649,364

45.4%

10,827,855

862%

14β17,054

145β53,104

70'909.225

13.1%

160,170,158

43.0%

86.5%

3

12,223,597

144,122,249

9.2%

156,345,846

40.0%

862%

1,653,766

8,564,514

144,640,321

10.0%

153,204β35

372%

1,653,766

89.1%

16,175,528

142β29,730

フ.5%

158,505,258

34念%

78.8%

フ.1%

30.9%



4 調定年度別累積収納状況(令和3年1月31日現在)

年 度

平成22年度
以前

1

調定額
①

平成23年度

1β63,763,394

令和元年度末の
'収入累計額②

平成24年度

148,586,272

1,809,553,654

平成25年度

R3.1.3ほでに

収納されだ額③

148,299,981

平成26年度

139,550,670

143,191.329

R3.131時点の
収入累計額④・
(②+③)

2,633,481

平成27年度

138,472,047

134,104,479

1,050,309

1,812,187.135

j

平成28年度

不納欠損額
⑤

131,340,944

134,638,823

937,373

140,600,979

平成29年度

120,496,878

納期未到来額
⑥

2,268,565

1.15,138,557

1,562,580

139.409,420

平成30年度

121,438,483

106,227,153

収入未済額
⑦(①・④・⑤・⑥)

,

1,103,755

132,903,524

令和元年度

102,970,083

88,639,692

令和2年度
(現年度・分)

982i385

121,600,633

94,450,418

立:円)

'償還率
④/(①一⑥)

49,307,694

78,536,305

612,824

122,420,868

フフ,407,617、

フ,985,293

※調定額は、過年度詔定額の減額変更後を記載

フフ,910,664

計

720,033

、

103,582,907

97.2%

70,019,041

3.039,036,649

8,890,561

部3β70

95,170,451

94.6%

10,287.80,5

361,245

2,805,699,835

78,271,487

94.0%

12,503,846

60,081,370

70,380,286

928%

12,217,955

70;909,225

ノ

60.081,370

90,フ%

11,555.650

゛

2,876,609,060

甲^

90.9%

11,056J02

90.0%

2,268,565

10,368,205

1,飾3,766

89.6%

8,156,019

1,653,766

88.3%

16.175,528

89.6%

158,505,258

4

78.8%

947%

.

」

'

合



5 母子父子寡婦福祉資金貸付事務の流れ

一般会計

一般会計から特別会計への繰入れ

特別会計から一般会計への繰出し

国(国 庫)

(貸付金の償還)

長

⑥

②審査

(償還推進員)(母子・父子自立支援員)

連帯保証人

崎

④

保証意思の確認

特別会計

借用書等提出

市

付

借受人(ひとり親家庭の母またぱ父等)

付

5

定

出

通

付

知

申

邑主
五月

A
国
庫
貸
付
申
請

B
国
庫
貸
付
決
定

C
国
庫
借
入
金
償
還

③
決

用
書
等
提

⑤
資
金
の
貸

⑥
貸

金
.
の
償
還

④
借

①
貸
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6 母子父子寡婦福祉資金貸付金の種類等

貸付金の種類

事業開始.資金

事業継続資金

新たに事業(例えぱ洋裁、軽飲食など)を開始するために
必要な設備、機械等の購入資金

内

現在営んでいる事業を継続するために必要な設備、商品
等を購入する運転資金

高校、大学、大学院、高等専門学校又は専修学校に修学
させるための授業料、婁籍代、交通費等(大学等に就学す
る場合に係る経焚等)に必要な資金

容

就学支度資金

貸

母子・父子家庭

付

技能習得資金

母

小学校、中学校、高校、大学、高等専門学校又は専修学
校の入学に際して、入学金、被服等の購入に必要な資金

対

母子・.父子福祉団体

象

父

母

寡婦家庭

修業資金

者

母子・父子福祉団体

寡

自ら事業を開始し又は就職するために必要な知識技能を
習得するための授業料、通学費等の資金

就職支度資金

父

婦

寡

貸

自ら亭業を開始し又は就職するために必要な知識技能を
習得するために必要な資金

児童
(父母のない児

童を含む)

医療介護資金

婦

付

就職するために直接必要な被服、靴等の身の回り品を整
えるための資金

生活資金

金

短期(期間が1年以内)の医療又は介護を受けるために必
要な資金

子

限

学校等種別及び学年別に別表1の限度額に基づき貸付を行う。
児童扶養手当法施行令第4条に定める計算方法に基づき算出し
た前年所得が682万円(年収目安.900万円)を超える場合には、別
表2の限度額を適用するものとする。

児呈
(父母のない児
童を含む)

医療介護資金を借受けて医療若Lくは介護を受けている
期問中の生活を維持するための資金
母子家庭又は父子家庭になって7年未満の者が生活を
安定させるための資金
失業して1年以内の期問の生活を維持するための資金
技能習得期間中の生活を維持するための資金

住宅資金

2,930,000円

4,410,000円

度

転宅資金

1,470,000円

結婚資金

1.470.000円

額

現に居住し.、かつ、所有する住宅の補修、又は購入する
ための資金

11气金蓼

母

子

中、'

転居のため、住宅の賃借に際し必要な敷金、前家賃、運
送費等の資金

.'ー

.

児 童

(父母のない児
童を含む)

父

国公立大学院、大学、短大・、高等専門学枝、専修学
校(専門課程)

据

扶養している子どもの婚姻に際し必要な資金

私立大学院、・大学、短大、高等専門学校、専修学校
(専門課程)

母・父・児童
(父母のない児
童を含む)

寡

置

婦

貸付日から1年

期

冨

母・父・児童
(介護の場合は
児童を除く)

)、国公、

子

間

[一般]月額

[特別]一括

自動車免許取得

冨

貸付日から6か月

寡 婦

償

額月

自動車免許取得

母

寡

還

般

通勤用自動車購入

"

婦

64300円

修学終了後6か月

父

6

81

能,000円

816,000円

460,000円

期

160.000円

母

000円

7年以内

420,000円

寡

420,000 '円

限

母

療(一般)

療(特別)

護

父

婦

590,000円

7年以内

68,000円

460,000円

利 子
()内は、連帯保証人を
立てない場合の利率

^

.

児

2暁.000円

寡

父

3

100,000円

330,000円

2月1日

額月

技能習得月額

童

20年以内
(専修学校(一般)は5年以内)

寡

修学修了後6か月

婦

無利子
(又は1.0%)

340.000円

480,000円

500,000 '円

婦

土

子

般

特別(災害時)

修業設

無利子
(又は1.0%)

技能習得後1年

105,000円

141,000円

就学 20年以内
(専修学校(一般)は5年以内)

1修業 5年以内

技能習得後1年

1.500,000円

2,000,000円

修学資金

貸付日から1年

無利子

260.000円

終了後6か月

300,000円

医療介護終了後
生活安定貸付期間満了後
失業中貸付期間満了後
技能習得後
6か月

20年以内

20年以内

無利子

6年以内

貸付日から6か月

無利子
(又は1.0%)

貸付日から6か月

5年以内

医療又は介護: 5年以内
生活安定貸付: 8年以内

業:5年以内失
技 能習得:20年以内

貸付日から6か月

無利子

無利子

(又は1.0%)

特別

無利子
(又は1.0%)

6年以内
7年以内

3年以内

1 5年以内

無利子
(又は1.0%)

無利子
(又は・1.0%)

無利子
(又は1.0%)

無利子
(又は1.0%)
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(別表1)修学資金貸付限度額絢額)一表

学校等種別/学年別

高校、専修学校(高等課程)

国公」ι

自宅

高等専門学校

1年

自宅外

私立

自宅

月

27,000円

自宅外

国公立

2年

専修学枝(専門課程)

34,500円

額

自宅

45.000円

自宅外

私立

27.000円

52,500円

3年

自宅

34500円

31,500円

自宅外

国公立

45,000円

33,750円

27000円

自宅

52,500円

4年

48,000円

短大

34,500円

自宅外

私立

31,500円

52,500円

45,000円

自宅

33750円

67,500円

自宅外

52,500円

国公立

5年

48,000円

78,000円

31,500円

自宅

大

肌500円

89,000円

自宅外

33,750円

私立

一

67,500円

126,500円

学

自宅

48,000円

78000円

67,500円

67,500円

自宅外

52,500円

国公立

大

89,000円

96,500円

76.500円

学

自宅

126,500円

専修学校(一般課程)

93占00円

98,500円

院

自宅外

私

67,500円

131,000円

67500円

115,000円

自宅

96.500円

76.500円

71000円

修士課程

自宅外

93,500円

冒,

108,500円

98.500円

博士課程

131.000円

115.000円

108,500円

71.000円

146,000円

108500円

132.000円

108.500円

袷3,000円

71,000円

146,000円

49,500円

108,500円

132,000円

108,500円

183,000円

71,000円

146.000円

49,500円

108.500円

108.500円

183.000円

146000円

7
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(別表2)修学資金貸付限度額(月額)一表

学校等種別/学年別

高校、専修学校(高等課程)

国公立,

自宅

高等専門学校

1年

自宅外

私立

自宅

月

27,000円

自宅外

国公立

2年

34,500円

'額

専修学校(専門課程)

自宅

45,000円

自宅外

私立

27000円

52,500円

3年

自宅

34,500円

31,500円

自宅外

国公立

45000.円

33750円

27,000円

自宅

52,500円

4年

開000円

34,500円

短大

自宅外

私立

.

31,500円

52,500円

45,000、円

自宅

33.750円

67,500円

゛

52.500円

自宅外

5年

国公立

48,00σ円

フ7500円

31,500円

自宅

52,500円

大

84,500円

33,750円

自宅外

私立

67,500

108,500円

48000円

学

自宅

フフ,500円

67500円

67,500円

52500円

自宅外

国公立

84,500円

大

86,500円

76.500円

自宅

108.500円

学院

専修学校(一般課程)

部500円

89,000 、円

自宅外

私

67,500円

67,500円

110500円

102'500円

自宅

76,500円

86,500円

69,500円

修士課程

自宅外

86,500 '円

89000円

92,500円

博士課程

110,500円

102,500円

95,000円

69,500円

121,000円

92,500円

132.000円

95,000円

183.000円

69.500円

121,000円

49,500円

92,500円

132,000円

95,000円

183000円

69,500円

121,000円

49500円

92,500円

95,000円

183.000円

121.000円

8
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フ未収金対策への取り組み

項目

督促状の送付(毎月)

借受人及び連帯借受人へ催告書を送付(年2回)

連帯保証人へ紬付指導依頼書を送付(年2回)

法的手、続きに向けた最終催告の実施(内容証明郵便)4

1 償還推進員(3名)にょる紬付指導

2 職員による納付指導

1 償還推進員による訪問徴収、納付指導(常時)

2 職員による臨戸訪問(随時)

内

1 即決和解等の実施(最終的に強制執行が可能となる)

和解成立実績(16件) H20年度 3件(うち、完紬2件)
H21年度 2件(うち、完納1件)
H22年度 6件(うち、完納4イ制
H23年度 1件(うち、完納1件)
H24年度 1件
H25年度 2件(うち、完納1件)
H27年度 1件

支払督促申立実績(2件) H26年度 2件

容

1 滞納予防対策

(1)新規貸付者は口座振替での償還を原則とする。(平成18年9月から)

(2)申請時及ぴ貸付決定(借用書提出)時に、借受人・連帯借受人・連帯保証人に対
L、原則、面談を必、須として福祉資金の.目的・性格及び今後の償還計画につぃて十
分に説明を行い、償還の意識付けを行う。
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